
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

10.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 11. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem ve městě Liberci 

 

 

Zpracoval: Michaela Bělinová, referent oddělení komunálních slu-žeb, 
ekologie a veřejné zeleně  

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku, oddělení komunálních služeb, 
ekologie a veřejné zeleně 

telefon: 48 524 3456 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Monika Šilarová, vedoucí oddělení komunálních služeb, 
ekologie a veřejné zeleně 

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku  

Projednáno: Na 19. schůzi rady města dne 20.11.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

vydává

 



 2

obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem ve městě 
Liberci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva                                                                                                                                

                                                                                                                                             
Zastupitelstvo města Liberce schválilo na svém 7. zasedání dne 6.9.2012  materiál na přiděle-
ní dotací na podporu recyklace odpadů (finanční podpora samostatných sběrných míst) pro 
rok 2012. Na základě tohoto schváleného materiálu došlo k navýšení počtu sběrných míst o 
místo v Kateřinské ulici, změny adresy sběrného místa z ulice Bažantí na ulici Rovnou a z 
tohoto důvodu je nezbytné aktualizovat stávající obecně závaznou vyhlášku č.9/2005, kterou 
se stanoví systém, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci. 
 
Dále vzhledem ke změnám v počtu sběrných nádob na tříděný odpad (navýšení počtu) je rov-
něž nezbytné aktualizovat obecně závaznou vyhlášku č.9/2005, kterou se stanoví systém, 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci. 
 
V rámci aktualizace zmíněné vyhlášky byly provedeny následující změny: 
 
Čl. 2, bod 11 – byly upraveny počty a umístění sběrných míst  
 Důvod:  Navýšení počtu sběrných míst v Kateřinské ulici a změna adresy sběrného místa 
z ulice Bažantí na ulici Rovná. 
Čl.5, bod b) – byla provedena bližší specifikace odkládání odpadu do sběrných nádob k ne-
movitosti, kde fyzické osoby odpad vyprodukují  
Důvod: V rámci ohlašovací povinnosti vyplňují občané na oddělení poplatků prohlášení po-
platníka místního poplatku za komunální odpad, kde musí vyplnit adresu tvorby komunálního 
odpadu. Na základě počtu přihlášených osob k tvorbě odpadu na příslušné adrese, přistavuje 
město Liberec nádoby k domu.  
V Liberci se stále častěji vyskytují situace, kdy občané odhodí odpad k jinému domu, než kde 
bydlí a produkují odpad, čímž zaplní nádoby na odpad určené pro jiný dům a tím i jiný počet 
osob. Tyto nádoby pak následně obyvatelům domů nedostačují a kolem nádob vznikají černé 
skládky. 
Příloha – byl upraven rozpis umístění nádob na tříděný odpad. 
Důvod: dle aktuálních stanovišť a aktuálního počtu nádob 
 
 
Předkládaná vyhláška byla projednána na Ministerstvu vnitra ČR, Odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy, oddělení dozoru a byla upravena dle jejich doporučení. 
Dále byla projednána bez připomínek na jednání Rady městského obvodu Liberec – Vratisla-
vice nad Nisou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,  
              třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním  
              odpadem ve městě Liberci 



 4

 

  

 

 

 

Č .  /  
Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, 

kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a naklá-

dání se stavebním odpadem ve městě Liberci 
 

Zastupitelstvo města Liberce se usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2, písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět a působnost vyhlášky 

 
Tato vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů (dále jen ”systém”), vznikajícího na území města Liberec (dále jen 
”města”) a systém nakládání se stavebním odpadem na území města Liberec. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy pro účely této vyhlášky 
 

1. KOMUNÁLNÍ ODPAD je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických 
osob, a který je uveden jako komunální odpad v Katalogu odpadů1), s výjimkou odpadů 
vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. 
 

2. SMĚSNÝ ODPAD je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění využitel-
ných, nebezpečných a rozměrných složek komunálního odpadu a odpad v odpadkových 
koších. 
 

3. ROZMĚRNÝ ODPAD je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nemůže 
být ukládána do sběrných nádob na směsný odpad. 

 
4. ODPAD ZE ZELENĚ je odpad vznikající při údržbě pozemků fyzických osob. 

 
5. NEBEZPEČNÁ SLOŽKA komunálního odpadu je odpad uvedený v  Seznamu nebezpeč-

ných odpadů1) a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností 
uvedených v příloze č.2 zákona o odpadech. Jedná se např. o barvy, lepidla, pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty, odmašťovací prvky, fotochemikálie, léky, 
pesticidy, galvanické články, zářivky, odpady s obsahem rtuti, zařízení s obsahem 
chlorfluorovodíků, oleje a tuky (s výjimkou olejů na smažení). 



 5

 
6. VYUŽITELNÁ SLOŽKA je odděleně sbíraná složka komunálního odpadu, předávaná 

k využití, barevné sklo, čiré sklo, směsný papír, PET lahve (plastové lahve označené znač-
kou PET), textil, nápojové kartony, směsné plasty a drobné elektrospotřebiče. 
 

7. SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU je svoz v pravidelných 
intervalech po předem stanovených trasách a na předem stanovených místech. 
 

8. SBĚRNÁ NÁDOBA je typizovaná nádoba určená k odložení složek komunálního odpadu 
do doby svozu. Sběrnou nádobou pro rozměrné odpady je velkoobjemový kontejner. Další 
sběrnou nádobou je odpadkový koš umístěný na veřejných prostranstvích. 
 

9. PYTLOVÝ SVOZ je mimořádný způsob svozu komunálních odpadů, který nahrazuje svoz 
ze sběrných nádob. 
 

10.SBĚRNÝ DVŮR je zařízení umístěné v Liberci XXIII - průmyslová zóna jih, v Ampérově 
ulici, kde mohou fyzické osoby odevzdávat využitelné, nebezpečné a rozměrné složky ko-
munálního odpadu, směsný komunální odpad, stavební odpad a odpad ze zeleně. 
 

11.SBĚRNÉ MÍSTO je zařízení umístěné v Liberci IV, ul. Dr. M. Horákové, kde mohou fy-
zické osoby odevzdávat využitelné složky komunálního odpadu, rozměrné složky komu-
nálního odpadu a odpad ze zeleně. Další sběrná místa jsou v Liberci I v Rovné ulici, 
v Liberci XVII v Kateřinské ulici a Liberci I v Riegrově ulici, kde mohou fyzické osoby 
odevzdávat využitelné složky komunálního odpadu (PET lahve, směsný papír, směsné 
plasty, nápojové kartony, kovové obaly). 

 
 

Čl. 3 
Třídění komunálního odpadu 

 
Komunální odpad ve městě se třídí na následující složky: 
 

a) využitelné složky, 
- směsné sklo 
- bílé sklo 
- směsný papír 
- PET lahve 
- nápojové kartony 
- textil 
- směsné plasty 
 

b) rozměrné odpady, 
 

c) nebezpečné složky, 
 

d) směsný odpad, 
 

e) odpad ze zeleně. 
 
 



 6

Čl. 4 
Místa určená pro odkládání komunálních odpadů 

 
1. Místa určená k odkládání využitelných složek jsou: 
 

a) sběrné nádoby pro jednotlivé složky, umístěné na určených stanovištích, seznam stano-
višť tvoří přílohu této vyhlášky,  

b) sběrné dvory a sběrná místa 
 

2. Místa určená k odkládání rozměrných odpadů jsou: 
 

a) velkoobjemové kontejnery rozmístěné v předem určených termínech a na určených mís-
tech ve městě. Informace o sběru jsou zveřejněny ve Zpravodaji liberecké radnice, na 
internetové stránce Statutárního města Liberce a domácnosti obdrží předem informační 
leták, 

b) sběrný dvůr a sběrná místa 
 
3. Místa určená k odkládání nebezpečných složek komunálního odpadu jsou: 
 

a) sběrné vozidlo při prováděném svozu nebezpečných odpadů, informace o sběru jsou 
zveřejněny ve Zpravodaji liberecké radnice, na internetové stránce Statutárního města 
Liberce a domácnosti obdrží předem informační leták 

b) sběrný dvůr, 
 

4. Místa určená k odkládání směsného odpadu: 
 

a) typizované sběrné nádoby (popelnice a kontejnery), stanoviště sběrných nádob jsou in-
dividuální nebo společná pro více uživatelů 
 

          - stálé stanoviště typizovaných sběrných nádob na směsný komunální odpad je prostor  
            pro trvalé umístění sběrných nádob. Určuje ho Statutární město Liberec, popř. vlastník  
            nemovitosti po dohodě se Statutárním městem Liberec.  
 

         - přechodné stanoviště typizovaných sběrných nádob je místo, na které je pouze ve 
           svozový den umístěna sběrná nádoba na dobu potřebnou pro její vyprázdnění.  
           Nejpozději následující den po dni svozu je sběrná nádoba z tohoto místa odklizena 

 

b) sběrné pytle při provádění pytlového svozu, které se odkládají uzavřené na určená sta-
noviště  
sběrných nádob na směsný odpad, sběrné pytle jsou označeny logem svozové společ-
nosti. 

c) TERMIZO a.s. - závod na energetické využití odpadů v Liberci 
d)   sběrný dvůr 

 
5. Místa určená k odkládání odpadu ze zeleně: 
 

a) sběrný dvůr a sběrné místo 
b) velkoobjemové kontejnery rozmístěné v předem určených termínech a na určených mís-

tech ve městě. Informace o sběru jsou zveřejněny ve Zpravodaji liberecké radnice, na 
internetové stránce Statutárního města Liberce a domácnosti obdrží předem informační 
leták, 

c) typizované sběrné nádoby na sběr odpadů ze zeleně 
  



 7

Čl. 5 
Povinnosti fyzických osob 

Fyzické osoby jsou povinny: 
 

a) komunální odpad třídit dle městem stanoveného systému na složky uvedené v Čl. 3 vy-
hlášky. Je zakázáno odkládat do sběrných nádob na tříděný odpad jiné složky tříděného 
komunálního odpadu, než pro které jsou jednotlivé nádoby určeny, 

b) směsný komunální odpad odkládat pouze do sběrných nádob určených pro příslušnou 
nemovitost, kde fyzické osoby odpad vyprodukovali, nebo do označených pytlů v rámci 
pytlového svozu, 

c) plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevy-
padával, 

d) neodkládat odpady mimo sběrné nádoby  
e) při pytlovém sběru odkládat pytle podle organizačních pokynů v určeném čase a pouze 

na určená stanoviště sběrných nádob. 
f) neodkládat do sběrných nádob určených na směsný komunální odpad žhavý popel, sta-

vební odpad, odpad ze zeleně a nebezpečný odpad 
 

Čl. 6 
Nakládání se stavebním odpadem 

 
1. Stavební odpad není odpadem komunálním. 
2. Stavební odpad lze používat, předat či odstraňovat zákonem stanoveným způsobem. 
3. Stavební odpad lze předat do sběrného dvora odpadů za úplatu. 

 

Čl. 7 
Úplata 

Za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů se platí místní poplatek podle zvláštní obecně závazné vyhlášky.  
 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení 

 
Ke dni účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 9/2005, kterou se stano-
ví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů a nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci 
 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2013 
 

Bc. Ji ří Šolc v.r.           Bc. Martina Rosenbergová  v. r.  

               Náměstek primátorky  

        

 

       Primátorka m ěsta Liberce 

  

1) vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)  

 



 8

Příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, 
kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-

ní komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci 

 

ulice bližší ur čení městská čtvr ť PET PAP SKLO tetrap 

 5.května  u čp.71 staré město 1 1   1 

Aloisina výšina   u čp. 664-663 Kunratická 2 2 1 2 

Aloisina výšina  u čp. 418-423 Kunratická 2 2 1 2 

Aloisina výšina   u bývalé policie u čp. 646 Kunratická 2 2 1 2 

Aloisina výšina  x Franklinova Králův Háj 1 2 1 1 

Alšova  X Březová alej  Starý Harcov 3 2 3 2 

Americká u čp.548 Jeřáb 1 1 1   

Americká naproti čp.587 Jeřáb 2 2 1 1 

Azurova u čp.1068 Zelené údolí 1 1 1 1 

Bajkalská  X Jíčínská D. Hanychov 2 2 1 1 

Baltská u čp. 939 Ruprechtice 2 3 1 1 

Barvířská u ZŠ naproti čp.268 nové město 2 2 1 1 

Bednářská Papírák nové město 1 1 1 1 

Bezová střed ul.  Ruprechtice 2 2 1 1 

Blanická zastávka-otočka BUS Horská 2 2 1 1 

Borový vrch u čp. 285 Pavlovice 1 1 1 2 

Borový vrch u čp. 291 Pavlovice 2 2 2 1 

Boženy Němcové konec ulice Kristiánov 2 3 1 1 

Broumovská  X Mikulášská otočka BUS Broumovská 2 2 1 1 

Broumovská čp. 699 Broumovská 1 1 1   

Broumovská čp. 701 Broumovská 1     2 

Březová  alej u čp. 1302 Harcov 1 1     

Březový vrch u čp.847 Harcov 3 3 2 3 

Burianova u čp.931 Rochlice 2       

Burianova u čp.928 Rochlice 1 2 1 2 

Burianova u čp.923 Rochlice 1 1 1 1 

Burianova u čp.904 Rochlice     1   

Burianova u čp.906 Rochlice 2 1   1 

Burianova u peč. služby u čp. 1070 Rochlice 1 1 1 1 

Cihlářská z Hodkovické u č.p. 666 Doubí 2 1 1 1 

Cyrila a Metoděje naproti čp.235 Růžodol 2 2 1 1 

Čapka Karla  u čp. 341 Králův Háj 1 2 1 1 

Červeného u čp. 609 Rochlice   2 1   

Červeného u čp. 607 Rochlice 2     1 

Česká u čp. 499-500  Vesec 3 2 1 1 

Dělnická u čp. 852 Rochlice 2 2 1 1 

Destinové   u č.p. 1071 Ruprechtice 1   1 1 



 9

Dětřichovská u hasičské zbrojnice Krásná studánka 1 1     

Dobiášova u čp. 857    parkoviště Rochlice 3 3 2 2 

Dobiášova výměník u čp.861 Rochlice 2 1 1 2 

Dobrodružná střed ulice Vesec 2 1 1 1 

Domažlická u čp. 764  u Krbu Jeřáb 2 2 1 1 

Dr.Milady Horákové sběrný dvůr střed města 2   1 1 

Dvorská u čp. 395/16 Králův Háj 1       

Dvorská u Centrumu -x Vojtěšská Králův Háj 2 2 2 2 

Františkovská  naproti domu čp. 218 nové město 1 1 1 1 

Gagarinova u čp. 761 u Horizontu D. Hanychov 2 2 1 1 

Gagarinova u čp. 764 D. Hanychov 1 1 1 2 

Gagarinova u čp. 796 D. Hanychov 2 2 1 2 

Gagarinova u čp. 789 D. Hanychov 2 2 1 2 

Gorkého x    nám. Štefánikovo staré město 1 1 1 1 

Hálkova  X Čížkova u vchodu do TU 3 2 1 1 

Hanácká   Hanychov 1 2 1 1 

Haškova u čp. 954 Rochlice 2 2 1 1 

Hedvábná nová výstavba u čp.1118 Broumovská 2 2 2 1 

Hodkovická u č.p. 406 Doubí 2 2 2 2 

Hodkovická u č.p. 431 Doubí 2 1 1 1 

Holečkova u čp. 381   Růžodol 2 2 1   

Holubova  u čp.630 Vesec 1 1   1 

Holubova  u čp. 653 Vesec 1     1 

Holubova  x Fričova -u čp. 516, 513 Vesec 3 2 1 2 

Holubova x Pacltova -u čp. 507, 508 Vesec 2 2 1 1 

Horní Kopečná  u čp.636 Rochlice 2 1 1 2 

Horská  x U Slunečních lázní Ruprechtice 1 2 1 1 

Horská  u čp. 606/16 staré město 1 1 1 1 

Humpolecká u čp.508 Kristiánov 2 2 1   

Hvězdná  u čp. 489-490 Kristiánov 1       

Hvězdná  u čp. 485-486-Oblačná Kristiánov 3 2 1 1 

Chatařská u rybníka Tajchmile Vesec 2 1 1 1 

Irkutská u č.p.202 H.Hanychov 2 1 1 1 

Jabloňová u čp.516 Pavlovice 2 2 2 1 

Jabloňová u čp.413 Pavlovice 1 1     

Jahodová x Výletní naproti čp.156 Radčice 3 3 1 1 

Jáchymovská u č.p. 260 Františkov 2 2 1 1 

Jáchymovská u č.p. 269 Františkov 4 3 2 2 

Jáchymovská u č.p. 276 Františkov 3 2 1 1 

Jáchymovská x ul.Řídkého u čp. 235 Františkov 1 1 2 1 

Jáchymovská 
Mánesova x Řídkého u čp. 

205 Františkov 2 1   1 



 10

Jáchymovská  u čp. 283 Františkov 3 2 1 2 

Jáchymovská  x Švermova -u čp. 253 Františkov 2 1 2 1 

Janáčkova  x Lesní staré město 1 1 1 1 

Jarní u čp.406   1 1   1 

Jasmínová  x Jánošíkova Růžodol 1 1 1 1 

Ječná u č.p. 504 Králův Háj 1 1 1 1 

Jeronýmova  u Fair Play Zimní stadion 1 1 1 1 

Jeronýmova u novostavby Zimní stadion 2       

Jeronýmova naproti čp. 232 Horní Růžodol 1 1 1   

Jeřmanická u čp.479 - vnitroblok Vesec 1 1 1   

Jeřmanická  u čp 483 - vnitroblok Vesec 3 2 1 1 

Jeřmanická u čp.493 - vnotroblok Vesec 2 2 1 1 

Ještědská u zastávky tramvaje Horní Růžodol 1 1 1 1 

Ježkova  u čp. 914 Rochlice 2 1 1   

Ježkova  u čp. 918 Rochlice 1 1     

Jiráskova  u čp.303 Ruprechtice 2 2 2 1 

Jizerská točka BUS MHD Rudolfov 3 3 1 1 

Julia Fučíka u čp. 290 Kristiánov 2 2 1 1 

k Bedřichovce u čp.458 Machnín 1 1 1   

K Bucharce x Za domovem u čp. 84 Hanychov 1 1 1 1 

Kadlická x Na Výběž-
ku spodní část Kadlické u ZŠ Harcov 2 2 1 1 

Kaplického  x Mařanova Doubí 3 3 1 1 

Kaplického u školy - spodní chodník Doubí 1 1 1 1 

Karlinská zastávka BUS Karlinky Karlinky 1 1 1   

Kašmírová  odbočka z Vlnařské čp.1120 Broumovská 1 1     

Kateřinská u garáží Kateřinky 2 2 1 1 

Kateřinská  u čp. 156 Kateřinky 1       

Kavkazská   Hanychov 1 1   1 

Klostermannova  x Baarova - u čp. 714 staré město 1 1 1 1 

Krakonošova  x  U slunečních lázní  Ruprechtice 2 2 1 1 

Krejčího budova C Rochlice 1 1     

Kropáčkova u čp. 508  z ulice Horská  Ruprechtice 2 2 1 1 

Květnové revoluce u č. 322 Ruprechtice 1 1 1 1 

Letná parkoviště Pavlovice 4 5 2 2 

Libušina u vchodu do  čp. 330 Pavlovice 2 2 1 1 

Lipová u čp.664 Kristiánov 1 1 1   

Lounská   D. Hanychov 1 1 2 1 

Lučanská  x Janovská - točka   1 1 1   

Lukášovská x Hájen-
ská zastávka busu Myslivna st.harcov 1 1 1   

Lužická u č.1262/ 36 Ruprechtice 1 1 1 1 



 11

Maršíkova u čp.247 Rochlice 1 1 1 1 

Masarykova u vchodu do ZOO staré město 1 1 1 1 

Masarykova Dětská poliklinika Staré město 2 1 1 1 

Matoušova u čp. 522/9 nové město 2 2 1 1 

Melantrichova křižovatka Rochlice 1 1 1 1 

Mlýnská u čp. 602 Perštýn 1 1 1 2 

Modrá roh ulice u č.p.1087 Zelené údolí 2 1 1 1 

Myslivecká u čp. 310 nové město 1 1 1   

Na Bídě u čp. 567 Perštýn 1     1 

Na Bídě u čp. 566 Perštýn   1 1 1 

Na Bídě  u čp. 565 Perštýn 1 1   1 

Na Čekané za prodejnou Jednoty Starý Harcov 1 1   1 

Na Jezírku u garáží u čp.418 Rochlice 2 2 1 1 

Na kopci nad č.p. 1190  Ruprechtice 1 1 1 1 

Na Okruhu u č. 992/19  Staré město 2 2 1 1 

Na Perštýně  x Skřivánčí kámen Perštýn 1 2 1 1 

Na Pískovně x Na Cvičišti u čp.78 a 493 Pavlovice 2 2 1 2 

Na Pískovně zač.  Hokejky u č.p. 649 Pavlovice 2 2 2 2 

Na Pískovně u MŠ čp.661 Ruprechtice 1 1   2 

Na Pískovně u čp.665 Ruprechtice     1   

Na Pískovně u čp.667 Ruprechtice 1 1     

Na Srázu u čp.284 Vesec 1 1 1 1 

Na Výšinách u čp. 440 Králův Háj       1 

Na Výšinách x Lomená -u potravin Králův Háj 2 2 1 2 

Nádvorní u čp.1164 Rochlice 1 1 1 1 

Nádvorní u čp.1161 Rochlice 1 1 1   

Národní  x Strakonická - u čp. 372 D. Hanychov 1 1 1 1 

Neklanova u čp.814 a 815 Ruprechtice 1 1 1 1 

Nezvalova u čp.654 Starý Harcov 1 1 1   

Okružní u čp. 511 od řeky nové město 1 1 1 2 

Okružní u čp. 507/6 od řeky nové město 1 1 1 2 

Olbrachtova u LUNY u č.p. 644 Kunratická 2 2 1 2 

Ostašovská u ZŠ č.p. 80 Ostašov 2 2 1 1 

Ostravská u č. 672 Ruprechtice 1 1 1 1 

Palmová parkoviště u ul.Příční D. Hanychov 1 1 1 1 

Pastelová u čp.1082 Zelené údolí 3 3 1 1 

Pazderkova u čp.932 Rochlice 1 1 1 1 

Pazderkova u čp. 869 Rochlice 1 1     

Polní  u čp. 360 Pavlovice 2 2 1 1 

Polní  za Kauflandem Pavlovice 2 4 1 1 

Prachatická u čp. 512 rodinné domky D. Hanychov 2 1     



 12

Ptačí pod Broumovskou Rochlice 1 1 1 1 

Puchmajerova  x Brněnská  nové město 1 1 1 1 

Purkyňova u čp.592 staré město 1 1     

Purkyňova u čp.955 staré město 1 1 1 1 

Puškinova u čp. 84-5 Pilínkov 2 1 1 1 

Puškinova u čp. 151 Horní Hanychov 1 1 1 1 

Puškinova u čp. 81 Pilínkov 2 1 1 1 

Riegrova u čp.1278 staré město   1 1   

Roháčova zastávka BUS Hlávkova Ruprechtice 1 1 1   

Rubínová x Duhová u čp.1181-1183 Zelené údolí 1 2 1 1 

Rudolfovská u čp.61 Rudolfov 1 1 1   

Rumjancevova střed u čp.1254 staré město 1 1 1 2 

Rumjancevova  konec - u čp.83 staré město 2 1 1 1 

Rumjancevova  začátek u čp.1262 staré město 1     1 

Ruprechtická u č.p. 316 Ruprechtice 1 1 1 1 

Ruprechtická u čp. 804    Slepá ulice !!!!! Ruprechtice 1 1 1 1 

Ruprechtická  u čp.156 Ruprechtice 1 1 1   

Ruprechtická u čp.157 Ruprechtice 1 1     

Rychtářská u čp. 609, 615, 630 Ruprechtice 2 1 1 1 

Řidkého  u čp. 230-232 Františkov 1     1 

Sametova č.p. 713 Broumovská 2 1 1 2 

Sametová č.p.736 Broumovská 2 2 1 2 

Sametová č.p.737 Broumovská 1     2 

Sametová u č.p. 721 Broumovská 2 1 1 2 

Sáňkařská    X Charbinská Hanychov 1 1 1 1 

Selská u čp. 612  za Kauflandem Pavlovice 1 1 1 1 

Slavíčkova u č.p. 68 nové město 3 2 1 2 

Slunečná u čp. 395  staré město 2 2 1 1 

Slunná u čp.332 Pavlovice 1 1 1 1 

Sněhurčina dole u č.p. 692 Kunratická 1 1 1 2 

Sněhurčina  u č.p. 710 Kunratická 2 2 1 2 

Sněhurčina u čp.677/7 Kunratická 1 1 1 2 

SNP Králův Háj u spodní samoobsluhy Králův Háj 2 2 1 1 

Sokolovská  x Borový Vrch - u čp. 718 Ruprechtice 1 2 1 1 

Sokolovská  x Pšeničná Ruprechtice 1 1 1 1 

Sokolovské náměstí na Parkovišti- chodník staré město 3 2 1 1 

Sosnová u čp.467,474 
Harcov - Wolke-

rák 4 3 2 2 

Soukenická čp. 841 Broumovská 1 1 1 1 

Soukenická u čp. 739 Broumovská 2 1 1 2 

Sovova ZOO ze zadu u čp.256 staré město 2 2 1 1 

Spojovací u čp.215 Machnín 3 2 1 2 



 13

Staškova  u čp. 694-5 Ruprechtice 1 1 1 1 

Studánecká tenisové kurty  u Kačáku Krásná Studánka 1 1 1   

Studentská VŠST čp.1287 Husova 2 1 1 1 

Sukovo náměstí u čp. 607 Staré město 2 2 1 1 

Suldovského naproti čp.476 Růžodol 2 2 1 1 

Svatoplukova  x Na Perštýně Perštýn 1 1 1 1 

Svojsíkova x Jiskrova  u parku Staré město 2 2 2 1 

Šamánkova dvůr školy staré město   1 1   

Šimáčkova u čp.586 Pavlovice     1   

Švestková naproti čp.237 Krásná Studánka 2 2 1 1 

Táborská č.p.356-357  D. Hanychov 1 1 1 1 

Tatranská u čp.821 nové město 1 1 1   

Topolová u čp.548 Janův důl 1 1 1 1 

Tovární x Stromovka  u čp. 258 Františkov 1 1 1 1 

Tržní náměstí u č.p. 834 -833 staré město 2 2 1 1 

Třešňová sídliště Ruprechtice 2 2 1 1 

U Kulturního domu  x Karlinská Karlinky 1 1 1   

U Mlékárny u čp.457 Růžodol 3 2 1   

U opatrovny horní část Perštýn 3 2 1 1 

U potůčku u čp. 621 Rochlice 2 1 1 1 

U Sídliště vedle popelnic Vesec 2 1 1 2 

U Věže x Chrastavská nové město 1 1     

Údolní  x Javorová - vedle garáží staré město 1 1 1   

V Rokli x Nad Slují konečná busu 28 Radčice 1 1 1   

Věkova x nám.Míru Ruprechtice 2 2 1 1 

Vlčí vrch u čp 666 Kunratice 1 1 1   

Vlnařská čp. 705 Broumovská 2   1 1 

Vlnařská čp. 688 Broumovská 1 1 1 2 

Vlnařská u čp.690 Broumovská 1 1     

Vlnařská u čp. 836 Broumovská 1 1 1 1 

Vlnařská čp. 704 Broumovská 1 1 1   

Vlnařská 694-695 Broumovská 1 1   1 

Vodňanská  x Dělostřelecká - u čp.604 Ruprechtice 2 2 1 1 

Volgogradská u č.197-199 D. Hanychov 2 2 1 1 

Vrchlického  parkoviště pod Albertem Ruprechtice 2 2 1 1 

Vřesová  X Kadlická Harcov 2 1   1 

Vysoká x Zlínská Jeřáb 1 1 1 1 

Winterova konec u čp. 494 nové město 1       

Winterova začátek u čp. 503 nové město 1 1   1 

Za Humny hospoda Za Humny Doubí 2 2 1 1 

Zahradní u čp.468 Růžodol 1 1 1 2 



 14

Zborovská u čp. 802 staré město 2 2 1 2 

Zemědělská U garáží  D. Hanychov 1 1 1 1 

Zeyerova u čp.891 staré město 1 1 1   

Zhořelecká u čp.1328 staré město 1 1 1   

Žákovská  x Šrámkova - u ZŠ Ostašov 2 1 1 1 

Železničářů   x Světelská H.Hanychov 1 1 1   

Železniční x Hokešova u garáží Růžodol 1 1     

Žitná u čp.824 Rochlice 3 2 1 1 

 

                                          Městský obvod Liberec -  Vratislavice nad Nisou: 

 
Název ulice Bližší určení Papír Pet Sklo Tetrapak 

Na rozcestí  x Dlouhomostecká     1 1 

Donská na rozbočce u č.p.1352 1 1 1 1 

Dřevařská naproti čp. 1381 1 1 1 1 

Krajní u čp.1575 1 1 1   

Krajní u čp.1578   1     

Májová u čp.1126-za prodejnou koberců 1 1 1 1 

Rýmařovská u čp.599 1 1 1 1 

Pivovarská x Kapraďová zeleň u parku 1 1 1   

Pod Skalkou poblíž čp.1352 1 1 1 1 

Rumburská 1371-3 1       

Seniorů naproti čp.1207 - potraviny 1 1 1 1 

Seniorů u č.p. 1210 1 1 1 1 

Svornosti u čp.900 1 1   1 

Svornosti  u č. 912      1   

Vnější naproti č.1394 1 1 1   

Zámecký vrch u čp.1406 - telefonní budky 3 3 2 2 

Zavřená X Zvonková u čp.1358-za tramvaj.kolej. 1 1 1 1 

Pozn: x - křižovatka 

Stanoviště kontejnerů na textil: 
1. Suldovského ulice 
2. Hlávkova ulice – za Hokejkou 
3. Hlávkova ulice – za Hokejkou 
4. Jasmínová x Jánošíkova 
5. Jabloňová u čp.530 
6. Jiráskova u čp.303 
7. Nám. Míru - Ruprechtice 
8. Třešňová ulice 
9. Ruprechtická u čp.316 
10. Alšova x Březová alej 
11. Humpolecká u čp.508 
12. Sokolovské náměstí 
13. Zborovská ulice 



 15

14. Puchmajerova x Brněnská 
15. Slavíčkova ulice - u čp.67 
16. Jáchymovská ulice - u čp.276 
17. Švermova ulice-pod cyklosportem Kerda 
18. Americká ulice 
19. Volgogradská ulice 
20. Charbinská x Sáňkařská 
21. Palmová ulice 
22. Gagarinova ulice – u výměníku 
23. Ulice Za Humny 
24. Česká ulice – u autobusové zastávky samoobsluha 
25. Dobiášova ulice – u podchodu 
26. Dobiášova ulice- u čp.857 
27. Sametová ulice – u čp.709 
28. Sametová x Broumovská 
29. Kašmírová ulice 
30. Olbrachtova ulice – Luna 
31. Aloisina výšina x Franklinova 
32. Dvorská ulice 
33. Dr. Milady Horákové – sběrné místo 

Stacionární kontejnery na drobná elektrozařízení: 
       1.  Sokolovské náměstí (centrum města) 
       2.  Pavlovice (parkoviště Letná) 
       3.  Ruprechtice (Náměstí Míru) 
       4.  Rochlice (Dobiášova ulice) 
       5.  Vesec (Česká ulice zastávka samoobsluha) 
       6.  Františkov (Jáchymovská u č.p. 260) 
       7.  Kunratice  (Aloisina výšina u č.p. 646 – bývalá policie) 
       8.  Růžodol (Cyrila a Metoděje) 
       9.  Král ův Háj (Dvorská u Centrumu) 
     10.  Staré Město (Slavíčkova ulice) 
     11.  Ruprechtice (Třešňová ulice) 
     12.  Staré město (Alšova x Březová alej) 
     13.  Rochlice – Broumovská (Sametová ulice u čp.736) 
     14.  Doubí (Za Humny u čp.356) 
     15.  Staré město (Sovova ulice – u separace) 
     16.  Janův Důl (Volgogradská ulice) 
     17.  Rochlice – Gagarinova (Gagarinova u čp.801) 
     18.  Dolní Hanychov (Hanácká x Erbenova) 
     19.  Perštýn (Na Perštýně x Svatoplukova) 
     20.  Kristiánov  (Humpolecká ulice) 
 

 

 

 

 

 


